Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 77/2023 - CEHV

Em 14 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação terminativa do PL 5816/2023, com emendas

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que, nesta data, a Comissão Especial para Debate de

Políticas Públicas sobre Hidrogênio Verde aprovou, em decisão terminativa, o Projeto de

Lei nº 5816/2023, de iniciativa dos Senadores Fernando Dueire, Astronauta Marcos

Pontes e Cid Gomes, que “dispõe sobre a indústria do hidrogênio de baixo carbono e suas

tipificações, dispõe sobre a respectiva estrutura e fontes de recursos, e altera a Lei nº

9.478, de 6 de agosto de 1997, a Lei nº 9.427, de 26 de dezembro de 1996, a Lei nº 10.438,

de 26 de abril de 2002, a Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, Lei nº 11.508, de 20 de

julho de 2007 e dá outras providências”, com as emendas 15 a 23-CEHV.

Respeitosamente,

SENADOR Luis Carlos Heinze

Presidente Eventual da CEHV

Assinado eletronicamente, por Sen. Cid Gomes

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5620992155